EL INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SAN CARLOS DE BARILOCHE

RESUELVE 

ARTICULADO:

DEJAR SIN EFECTO: la Resolución Nº 1243-I-2025 de fecha 23 de junio de 2025.  1.

MODIFICAR: el valor del metro Cuadrado de Construcción estipulado en el Artículo 2º de la Resolución 2336-I-2017 en2.

pesos un millón doscientos veinticinco mil trescientos ochenta y tres con 89/100 ($1.225.383,89) conforme el detalle que se
especifica en el Anexo 1 de la presente.

TOMAR CONOCIMIENTO: a la Subsecretaría de Proyectos Urbanos y a las áreas intervinientes.3.

La presente Resolución será refrendada por el Secretario de Hacienda, Secretaria de Planeamiento Territorial y Secretaria4.

[...]

Valor m2 construcción AGOSTO 2025: $926.267,26

IVA: 21%

Honorarios Profesionales: 9%

Licencia de construcción: $3.730 $/m2 (categoría B2)

Por aplicación de lo cual el Valor del Metro Cuadrado de la Construcción Final a los fines de la
aplicación del RDU es de: $1.225.383,89 (un millón doscientos veinticinco mil trescientos ochenta y
tres con 89/100).